1

令和 2年度第 1回 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 倫理審査委員会 議事要旨

日時 ：令和 2年 6月 30日（火）13：00～14：30

場所 ：Web会議

出席者：（外部委員）

玉腰 暁子 （北海道大学大学院 社会医学分野 公衆衛生学教室 教授）

中田 はる佳（国立がん研究センター 研究支援センター生命倫理部

研究員）

丸木 一成 （国際医療福祉大学大学院 教授）

〇 山縣 然太朗（山梨大学大学院 総合研究部医学域 教授）

米村 滋人 （東京大学大学院 法学政治学研究科 教授）

 （内部委員）

新井 洋由 （PMDA 理事（審査等担当））

◎ 宇津 忍  （PMDA 理事（技術総括・安全等担当））

末岡  隆則  （PMDA 理事（総合調整・救済担当））

（五十音順、敬称略）

◎：委員長

〇：副委員長

2

【委員長及び副委員長の指名について】

独立行政法人医薬品医療機器総合機構における倫理審査の取扱いに関する規程第 6

条第 2項に基づき、理事長から委員長として宇津委員が指名されたことが報告され

た。また、宇津委員長から副委員長として山縣委員が指名された。

【研究計画の審査について】

１件の変更申請が審査された。

＜受付番号 H29-1-8＞

課題名：「MID-NET®データの特性解析及びデータ抽出条件・解析手法等に関する研究」

審査結果：承認

                                   以上